
 
 
 

Ccnl Credito Cooperativo 9/07/2024 

AUMENTI CONTRATTUALI 1° SETTEMBRE 2024 
 

Riportiamo di seguito la tabella relativa agli aumenti della retribuzione, rivenienti dal Ccnl 

Credito Cooperativo, rinnovato il 9 luglio 2024. 

Rammentiamo che – dopo il pagamento dell’una tantum a titolo di arretrati, 

avvenuto lo scorso mese di luglio – a partire da settembre 2024, previa 

approvazione dell’Ipotesi di Accordo da parte delle lavoratrici e dei lavoratori, sarà 

in vigore il primo aumento delle retribuzioni. 

 

Inquadramento 

Aumento  

mensile  

settembre 2024 

Aumento 

 mensile  

gennaio 2025 

Aumento 

 mensile  

gennaio 2026 

Totale aumenti 

QD4 403,10 € 80,62 € 100,78 € 584,50 € 

QD3 350,26 € 70,05 € 87,56 € 507,87 € 

QD2 332,48 € 66,50 € 83,12 € 482,10 € 

QD1 316,88 € 63,38 € 79,22 € 459,48 € 

3A4L 300,00 € 60,00 € 75,00 € 435,00 € 

3A3L 258,82 € 51,76 € 64,71 € 375,28 € 

3A2L 244,50 € 48,90 € 61,13 € 354,53 € 

3A1L 231,98 € 46,40 € 57,99 € 336,38 € 

2A2L 217,58 € 43,52 € 54,40 € 315,51 € 

2A1L 203,60 € 40,72 € 50,90 € 295,22 € 

1A1L 189,62 € 37,92 € 47,41 € 274,95 € 

 

Nella tabella che segue riportiamo gli aumenti in base al livello di inquadramento, nonché 

l’ammontare della voce stipendio a partire da settembre 2024.  

Inquadramento 
Stipendio 

agosto 2024 

Aumento  

mensile  

settembre 2024 

Stipendio  

da settembre 2024  

a dicembre 2024 

QD4 4.575,56 € 403,10 € 4.978,66 € 

QD3 3.889,01 € 350,26 € 4.239,27 € 

QD2 3.483,38 € 332,48 € 3.815,86 € 

QD1 3.283,73 € 316,88 € 3.600,61 € 

3A4L 2.906,90 € 300,00 € 3.206,90 € 

3A3L 2.684,20 € 258,82 € 2.943,02 € 

3A2L 2.535,88 € 244,50 € 2.780,38 € 

3A1L 2.405,97 € 231,98 € 2.637,95 € 

2A2L 2.256,61 € 217,58 € 2.474,19 € 

2A1L 2.111,58 € 203,60 € 2.315,18 € 

1A1L 1.966,58 € 189,62 € 2.156,20 € 

 

La dirigenza sindacale First Cisl è a disposizione per ogni eventuale chiarimento. 

 

Roma, 28 agosto2024 


